Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Образовательный технический центр»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

                                    30.09.2024         № 162-од

п. Тарасовский

Об итогах муниципального

конкурса «Детская галерея»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 261-ФЗ "О

российском движении детей и молодежи", на основании Устава, программы

воспитательной работы и годового плана мероприятий Общероссийского общественно-

государственного Движения детей и молодежи «Движение первых, согласованных с

министерством общего и профессионального образования Ростовской области, во

исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», указа

Президента № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных целях развития России до 2030 года»,

с целью создания условий для реализации творческого потенциала участников Движения в

Ростовской области, 30 сентября 2024 года состоялся муниципальный конкурс «Детская

галерея».

В конкурсе приняли участие 59 обучающихся из 12 образовательных учреждений

Тарасовского района (Приложение №1).

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:

– «Будущее глазами Первых» – 8 работ;

– «Красочные сны Первых» – 13 работ;

– «Верность прошлому» – 4 работы;

– «По страницам любимых книг Первых» – 27 работ;

– «Будущие профессии Первых» – 7 работ;

– «Специальная номинация» – 0 работ.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Детская галерея»

(Приложение №2).

2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУДО «ОТЦ» и местного отделения

«Движение Первых» (Приложение №2).

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Абрамову

И.А.

Директор                                Е.В. Макеева

Приложение 1 к приказу

от 30.09.2024 № 162-од

Список образовательных организаций района,

направивших работы на муниципальный конкурс

«Детская галерея»

№ Образовательная организация Количество работ,

поступивших на конкурс

1.  МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» 3

2.  МБОУ Большинская СОШ 1

3.  МБОУ Васильевская ООШ 3

4.  МБОУ Деркульская ООШ 7

5.  МБОУ Ефремово-Степановская СОШ 6

6.  МБОУ Зелёновская СОШ 4

7.  МБОУ Колодезянская ООШ 2

8.  МБОУ Красновская СОШ 8

9.  МБОУ Митякинская СОШ 5

10.  МБОУ Роговская СОШ 5

11.  МБОУ Тарасовская СОШ №1 9

12.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 6

Приложение 2 к приказу

от 30.09.2024 № 162-од

Список победителей и призеров муниципального

конкурса «Детская галерея»

1.1. В номинации «Будущее глазами Первых»:

В возрастной категории 6 – 12 лет:

1 место – Тихановская Виктория, обучающаяся МБОУ Зеленовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Темникова О.Н.);

2 место – Тарапат Алина, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сидяченко Т.А.);

3 место – Кисилева Юлия, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сидяченко Т.А.).

В возрастной категории 13 – 17 лет:

1 место – Кравцова Ульяна, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Агеева М.С.);

2 место – нет;

3 место – нет.

1.2.В номинации «Красочные сны Первых»:

В возрастной категории 6 – 12 лет:

1 место – Захарченко Мария, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Самохлеб М.М);

2 место – Можаева Полина, обучающаяся МБОУ Зеленовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Темникова О.Н.);

3 место – Старостина Александра, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Дьякова Н.А.).

В возрастной категории 13 – 17 лет:

1 место – нет;

2 место – Помазанова Анастасия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Костюк Т.Л);

3 место – Контарева Татьяна, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Костюк Т.Л).

1.3.В номинации «Верность прошлому»:

В возрастной категории 6 – 12 лет:

1 место – нет;

2 место – нет;

3 место – Жидкова Полина, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Самохлеб М.М).

В возрастной категории 13 – 17 лет:

1 место – Скворцова Ксения, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Костюк Т.Л);

2 место – Якшина Ульяна, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Горбаткова Л.Ф.);

3 место – Расторгуева Виктория, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Самохлеб М.М).

1.4.В номинации «По страницам любимых книг Первых»:

В возрастной категории 6 – 12 лет:

1 место – Жукова Анна, обучающаяся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Чернова А.П.);

2 место – Александрова Алена, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Александрова Т.А.);

3 место – Войняк Никита, обучающийся МБОУ Зеленовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Темникова О.Н.).

В возрастной категории 13 – 17 лет:

1 место – Аксентьева Николь, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Горбаткова Л.Ф.);

2 место – Тарасова Виктория, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Костюк Т.Л);

3 место – Воликова Анастасия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Костюк Т.Л);

3 место – Скорченко Виктория, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Самохлеб М.М.);

3 место – Нагорная Елена, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Александрова Т.А.).

1.5.В номинации «Будущие профессии Первых»:

В возрастной категории 6 – 12 лет:

1 место – нет;

2 место – нет;

3 место – Бугаев Максим, обучающийся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Пушкарская Н.А.).

В возрастной категории 13 – 17 лет:

1 место – нет;

2 место – нет;

3 место – Токмачева Юлия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.).